
 
  
 

УКРАЇНА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

СТОРОЖИНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДІБРІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
Н А К А З 

 
 

від 29 серпня  2023  року                                                                       №65 а од 
 
Про  посилення відповідальності  ​ ​                                                                 
за збереження життя і здоров’я дітей                                                                             
та запобігання нещасним випадкам 
в  Дібрівській гімназії 

 
На виконання  Закону України «Про  освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 
професійну (професійно-технічну) освіту, «Про фахову передвищу освіту» 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в 
умовах воєнного стану», розпорядження Кабінету Міністрів України № 338-р 
від 25.03.2020 «Про  переведення єдиної державної системи цивільного 
захисту у режим надзвичайної ситуації» (зі змінами), Санітарного регламенту 
для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я № 2205 від 25.09.2020 (зі змінами), Положення  про 
організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 
освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом 
Міністерства  освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, листа 
Міністерства освіти і науки України від 17.05.2023 № 1/6990-23 «Про 
підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2023/24 року», наказу Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової адміністрації «Про  посилення 
відповідальності за збереження життя і здоров’я дітей             
та запобігання нещасним випадкам» від 31.07.23 №213  та з метою належної 
організації освітнього процесу у закладах освіти Сторожинецької міської 
ради під час воєнного стану, створення безпечних умов для учасників 
освітнього процесу, 

 
НАКАЗУЮ: 
​  



1.​ Призначити  Гуцул Олену Самсонівну заступника директора з НВР 
відповідальну за організацію роботи з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності в закладі освіти. 

2.​ Заступнику директора з НВР Гуцул О.С.: 
1.1. Оновити  до 08.09.2023 інструкції з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності для здобувачів освіти з безпечного поводження під час 
освітнього процесу у закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у 
громадських місцях, спеціалізованих установах, приміщеннях, транспорті 
тощо). 

1.2. Провести вступні, повторні інструктажі для працівників з питань 
охорони  праці, електробезпеки,  цивільного захисту, пожежної безпеки та дій 
у надзвичайних ситуаціях  з безпечного перебування у закладі освіти та у 
побуті (вдома, на вулиці, у громадських місцях, спеціалізованих установах, 
приміщеннях, транспорті тощо), зробити  відповідний запис у журналі 
реєстрації вступних, первинних, повторних, позапланових та цільових 
інструктажів. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ 1.3. Організувати впродовж вересня навчання та перевірку  знань з 
охорони праці всіх працівників закладу. 

1.4. Перед початком навчального року, а також періодично протягом 
навчального року перевірити технічний стан обладнання, устаткування 
навчального приміщення, будівель, інженерно-технічних мереж закладу 
освіти, привести їх у відповідність до чинних стандартів, правил, норм 
охорони праці, скласти акти. 

1.5. Забезпечити виконання вимог нормативно-правових актів з питань 
охорони праці, заходів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, 
передбачених  приписами органів державного нагляду за охороною праці. 

1.6. На засіданнях педагогічних рад закладу освіти, осіб, відповідальних 
за стан охорони праці, безпеку життєдіяльності, аналізувати стан 
профілактики травматизму, виконання заходів розділу з охорони праці, 
безпеки життєдіяльності колективного договору (угоди). 

1.7. Організувати роботу з адміністративно-громадського контролю за 
додержанням вимог нормативно-правових актів з питань охорони праці. 

1.8. Тримати на контролі  проведення обов'язкових попередніх та 
періодичних медичних оглядів працівників закладу освіти. 

1.9. Забезпечити безпечне підвезення учнів до закладу освіти відповідно 
до вимог законодавства. 

1.10. Своєчасно проводити заходи  з  дезінфекції,   дезінсекції,  
дератизації, вивезення снігу, побутових відходів, у тому числі 
люмінесцентних ламп, знятих з обліку обладнання та меблів, належне 
утримання території, зокрема,  коронування дерев, очищення їх від 
пошкоджень, омели, видалення сухостійних гілок, дерев,  чагарників і рослин 
тощо. 

1.11. Забезпечити дієвий контроль за дотриманням повітряно-теплового 
режиму, щоденним вологим прибиранням навчальних та 
навчально-виробничих приміщень. 



1.12. Укомплектувати заклад освіти кваліфікованими кадрами середніх 
медичних працівників, необхідними ліками та медичним обладнанням.  

 
1.13. Провести до 01.10.2023 роз’яснювальну роботу з батьками, 

розглянувши  питання безпечної поведінки дітей у закладі освіти та у побуті 
(вдома, на вулиці, у громадських місцях, спеціалізованих установах, 
приміщеннях, транспорті тощо);  відповідальності за виховання та поведінку 
своїх дітей, збереження їх життя і здоров’я, дотримання режиму дня у робочі 
і вихідні дні, в позанавчальний час та під час  канікул. 

1.14. Своєчасно оформити, за необхідності, дозволи, декларації 
відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань 
охорони праці на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 
(застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки 
відповідно до порядку, затвердженого постановою КМУ 26.10.2011№ 1107 (у 
редакції від 24.12.2022). 

1.15. Не допускати до приміщень закладу освіти осіб, що  не є 
здобувачами освіти та працівниками закладу (крім осіб, супроводжуючих 
здобувачів освіти, які мають особливі потреби, працівників організацій, які 
забезпечують життєдіяльність закладів освіти, правоохоронних органів 
тощо). 

1.16. Затвердити порядок відвідування та перебування в  захисних 
спорудах для  сторонніх осіб, які вирішили скористатися захисними 
спорудами цивільного захисту, розташованими на території закладу освіти та 
порядок дій чергового персоналу закладу освіти в робочий та неробочий час 
при отриманні сигналу «Увага всім!», «Повітряна тривога». 

1.17. Забезпечити закриття території закладу освіти на час 
комендантської години та тримати зачиненими горища, підвали та інші 
підсобні приміщення з метою недопущення сторонніх осіб. 

 
1.18. Організувати проведення  вступних інструктажів  для здобувачів 

освіти з безпеки життєдіяльності, зокрема, з питань цивільного захисту, 
пожежної, радіаційної безпеки, реагування на надзвичайні ситуації, охорони 
здоров’я, безпеки дорожнього руху, безпеки побуту тощо. 

 
1.19. Класоводам, класним керівникам та вчителям предметникам: 
- на початку першого уроку та за 5 хвилин до закінчення останнього 

уроку нагадування здобувачам освіти про правила поведінки у разі виявлення 
предмета, підозрілого на вибуховий пристрій, під час аварії на АЕС, під час 
сигналу цивільного захисту «Увага всім!», «Повітряна тривога» у закладах 
освіти та на шляху додому; 

- обстеження території закладу освіти щодо своєчасного виявлення 
сторонніх предметів  та предметів підозрілих на вибуховий пристрій,  у разі 
їх виявлення оперативно інформувати правоохоронні органи. 

 



3. Накази, видані по підпорядкованому закладу освіти розмістити на 
власному  інформаційному сайті. 

 
4. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Директор гімназії                    Тетяна САВЧУК 
 

Із наказом ознайомились: 

              Гуцул О.С.               
              Пилипко Л.Т. 

Пилипко С.А. 
Косован В.Г. 
Савчук В.І. 
Косован О.Д. 
Савчук М.В. 
Пилипко К.І. 
Сабура С.М. 
Попельницька Л.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Пилипко Н.Ф 
              Савчук О.М. 

Флорескул Г.М. 
Заторська А.М. 
Костюк М.І. 
Флорескул Н.М. 
Андрійчук М.В. 
Приньковська Є.І. 
Савчук М.Д. 



 


